
Croton tenuicaudatus

čeleď: Euphorbiaceae
oblasti: Kostarika, Panama

Roste v Kostarice a Panamě v podobě oboupohlavného keře nebo stromu. Dorůstá výšky až 18m.
Větve jsou v mládí ochlupené. Palisty jsou malé anebo zcela chybí. Listy jsou vejčité, špičaté, řídce
ochlupené, dlouhé 8 - 25cm, široké 5 - 12cm, spodní strana ochlupená, žilnatinu tvoří 8 - 13 párů
žilek, báze je kulatá až uťatá a řapíky jsou dlouhé 3 - 10cm. Květenstvím je samčí nebo
oboupohlavný hrozen délky 3 - 16cm, samičí květy se objevují u báze, jsou na 3 - 7mm stopce,
samčí květy mají až 2mm dlouhé listeny, mají 2 - 4mm stopku, laloky jsou dlouhé 3mm, korunních
lístků má 5 o délce 3 - 4mm, 10 - 13 tyčinek, samičí květy mají průměr 6 - 8mm, kalich má 5 laloků a
korunní lístky jsou dlouhé do 4mm. Plody nejsou známé.

https://www.rostliny.net/

https://www.rostliny.net/rostlina/Croton tenuicaudatus
https://www.rostliny.net/celed/Euphorbiaceae
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=280
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=146
https://www.rostliny.net/

